
Prosím před prvním použitím si pozorně přečtěte tuto příručkuwww.topkolobezky.cz



řídítka

Plán

baterie

sedátko

tyč sedadla

zadní nosič

brzdový kotouč

zadní pneum
atika

Brzdy
D

isplej
Kabeláž

Přední světlo

ventil na foukání
pedál

řetěz

klika
převodník

Parametry produktu

Základní
parametry

 Parametry

 Parametry
Baterie

 Parametry
Motoru

 Parametry
Nabíječky

Velikost

Velikost kol

Materiál látky

Maximální zatížení

Váha

Maximální rychlost

maximální stoupání

Přehazovačka

Přístup

Teplota 

Volt

Kapacita baterie

Životnost baterie

Síla motoru

Typ motoru

Maximální točivý
moment

Vstupní napětí

Výstupní napětí

Téměř



Co se nachází v balení

Krabice s kolem

Krabice s příslušenstvím

Vytáhněte z balení kolo, sedátko a krabici s příslušenstvím
Obalový materiál zahoďte a krabici z kola uchovejte pro případně

posílání kola k reklamaci.



Obsah nářadí v balení

Klíč

Imbusový klíč Imbusový klíč Imbusový klíč

Klíč Klíč

Šroubovák

Nabíječka Pedály

Vytáhněte přední kolo

Odstraňte ochranné čepičky z kola 



Odšroubujte představec na řídítkách a vložte do něj
řídítka

Vložte řídítka na střed a ujistěte se že jsou ve správné
pozici.

Použijte 4mm imbusový klíč a utáhněte šrouby na
představci.

Vždy utahujte šrouby postupně



Vytáhněte světlo z balení

Správná pozice instalace

Upevňovací kus se vloží do
montážního otvoru na vidlici.

Zarovnejte otvor pro šroub a
poté zasunutím šroubu
utáhněte.

Utáhněte šrouby v pořadí znázorněném na obrázku.

Otvory na nosič by měly být zarovnány, šrouby nasaďte
jeden po druhém podle pokynů na obrázku níže a utáhněte

je.



Šrouby a podložky se instalují podle obrázku.

Upevněte přední kolo pomocí přední vidlice a
zajistěte šroub předního kola pomocí klíče.

Pouzdro hřídele je upevněno uvnitř přední
vidlice.

Pedály jsou označeny "R" (pravý) a "L" (levý) Toto
se vztahuje na dvě strany e-biku.

Nainstalujte levý pedál otáčením proti směru
hodinových ručiček a nainstalujte pravý pedál

otáčením ve směru hodinových ručiček
Bezpečně utáhněte pedál pomocí 15 mm klíče.

Nafoukejte kola ruční pumpou před první jízdou.

Levá Pravá



PŘÍRUČKA K DISPLEJI
Přehled funkcí Displej poskytuje různé funkce, které

vyhovují vašim jízdním potřebám, včetně:

Ukazatel stavu baterie
Ukazatel výkonu motoru
Nastavení a indikace úrovně asistence
Ukazatel rychlosti (včetně rychlosti v reálném
čase, maximální rychlosti a průměrné rychlosti)
Ukazatel vzdálenosti (včetně vzdálenosti jízdy a
ODO)
Indikace a ovládání asistence při tlačení
Indikace a ovládání světla
Ukazatel kódu chyby
Ukazatel připojení Bluetooth (není k dispozici v
jiných zemích než China)
Vlastní nastavení parametrů (např. průměr kola,
omezení rychlosti, úroveň baterie, úroveň
asistence, heslo při zapnutí, limit proudu řídící
jednotky atd.)
Funkce resetování

Displej je vybaven pěti tlačítky na odpovídající ovládací jednotce:
zapnutí/vypnutí        , plus       , minus        , světlo       a přepínač 

Přehled funkcí a rozložení funkčních oblastí
1.1 Přehled funkcí Displej poskytuje různé funkce, které vyhovují jízdním
potřebám uživatelů, včetně:

Ukazatel stavu baterie
Ukazatel úrovně asistence pedálů (PAS)
Rychlost (aktuální rychlost, maximální rychlost, průměrná rychlost)
Zobrazení najetých kilometrů (jednotlivé a celkové kilometry)
Režim asistence při chůzi
Světlo ZAP/VYP
Ukazatel kódu chyby

Stav baterie

Kód chyby

Rychlost

Asistent při tlačení

TRIP: Počet km od zapnutí
ODO: celkový počet km

MAX: maximální rychlost
AVG: průměrná rychlost 

Tempomat

Stupeň rychlosti

Jednotky

Světla Zap/Vyp

Měrná jednotka:
Km/h nebo MPH



2.1 Zapnutí/vypnutí napájení
Dlouhým stisknutím tlačítka        zapnete/vypnete displej. Když je displej

vypnutý, nebude spotřebovávat energii baterie a svodový proud je
menší než 1 μA.

Displej se automaticky vypne, pokud se nepoužívá déle než 10 minut.
2.2 Rozhraní displeje 

Po zapnutí displeje se standardně zobrazí aktuální rychlost (km/h) a
denní počítadlo kilometrů (Trip Odometer) (km). Krátkým stisknutím

tlačítka       přepínáte mezi denním počítadlem kilometrů (Trip
Odometer) (km), celkovým počítadlem kilometrů (Odometr) (km),

maximální rychlostí (Maximum Speed) (km/h) a průměrnou rychlostí
(Average Speed) (km/h).

Denní počítadlo kilometrů Celkové počítadlo
kilometrů

Maximální rychlost

Průměrná rychlost

2.3 Asistent chůze
Dlouhým stiskem a podržením tlačítka         elektrické kolo vstoupí do
režimu asistenta chůze. Elektrické kolo se bude pohybovat konstantní
rychlostí a na displeji se zobrazí       . Uvolněním tlačítka okamžitě
zastavíte výstupní výkon a obnovíte stav před aktivací asistenta chůze.

Pozor! Režim asistenta chůze se může používat pouze při tlačení
elektrického kola, nepoužívejte jej během jízdy.

2.4 Zapnutí/vypnutí světel
Stiskněte tlačítko        pro ztlumení podsvícení ovladače. Opětovným
krátkým stisknutím tlačítka       vypnete světla a obnovíte jas podsvícení



2.5 Výběr úrovně PAS (Pedal Assist System) - Stupeň rychlosti
Stisknutím tlačítka         /       přepínáte úrovně asistence elektrického
kola, čímž měníte výstupní výkon motoru.

2.6 Indikátor stavu baterie
Úroveň nabití baterie se zobrazuje pomocí 5 pruhů. Když je baterie plně
nabitá, rozsvítí se všechny 5 pruhy. Když je baterie téměř vybitá, pruh
začne blikat, čímž uživatele upozorní, aby baterii co nejdříve nabil.

2.7 Zobrazení kódu chyby
Pokud se v elektronickém systému elektrického kola vyskytne závada,
na displeji se automaticky zobrazí kód chyby. Podrobný popis kódů
chyb naleznete v Tabulce 1.

Pozor! Když se na displeji zobrazí kód chyby, problém co nejdříve
odstraňte. V případě poruchy nebude elektrické kolo schopno
normálního provozu.

Tabulka 1: Definice kódů chyb

E021

E022

E023

E024

E024

E030

Myslím, že Definice Myslím, že Definice

Chyba proudu

Chyba plynové
páčky

Chyba motoru

Chyba hall
snímače

Chyba brzdy

Chyba komunikace



VAŠE PRVNÍ JÍZDA
POZNÁMKA: Buďte VELMI OPATRNÍ, když se chystáte poprvé
nasednout na svůj e-bike, protože e-bike se pohybuje
výrazně rychleji než běžné aktivní asistenční kolo.
Doporučujeme vám začít jezdit na e-biku s vypnutou
asistencí pedálů, abyste se seznámili s brzdami a řazením
převodů. Potom můžete postupně začít testovat úrovně
asistence pedálů, abyste se seznámili s optimálním
nastavením pro váš styl jízdy.
Bezpečnostní kontroly před každou jízdou

Baterie musí být nabitá a správně nainstalovaná.
Displej musí být zapnutý a správně fungovat.
Brzdy musí správně fungovat.
Pneumatiky musí být nahuštěny na správný tlak.
Přední a zadní světla musí správně fungovat.
Kabelová spojení musí být zajištěna.

Ovládání vašeho nového e-biku

Způsob zapnutí kola:
Stiskněte tlačítko napájení na levé řídítkách, dokud se
nerozsvítí kontrolky displeje;
Nasedněte na kolo a otočte plynovou rukojetí nebo
šlapejte, kolo se pohne a můžete měnit úroveň výkonu
pomocí ovládacích tlačítek, úroveň 1 je nejpomalejší a
úroveň 5 je nejrychlejší a úroveň 0 je lidský režim.

Jiné funkce
Ovládání plynovou rukojetí. V režimu ovládání plynovou
rukojetí se množství asistence výkonu určuje otočením
plynovou rukojetí ovládanou vaší rukou. Ovládáte plyn
otáčením od jeho klidové polohy, čím dál je plynová rukojeť
od své klidové polohy, tím více energie se dodává do
motoru ke zrychlení e-biku. Chcete-li zpomalit, jednoduše
uvolněte plyn a nechte jej vrátit se do klidové polohy a
současně v případě potřeby použijte brzdy. Pokud používáte
ovládání plynovou rukojetí, nemusíte šlapat. Můžete však
šlapat během ovládání asistence. Pokud šlapete na pomoc
pohybu, šetříte energii a nabití baterie vydrží déle.



BEZPEČNOST A UPOZORNĚNÍ
Před jízdou na e-biku

Před jízdou na e-biku vždy proveďte mechanickou
kontrolu:

Displej je řádně upevněn.
Pneumatiky jsou správně nahuštěné.
Brzdy fungují správně.
Řídítka jsou nastavena a pevná.
Přední kola jsou zajištěna a řádně uzamčena.

Během jízdy na e-biku
Dodržujte všechna silniční pravidla a místní dopravní
předpisy.
Respektujte motoristy, chodce a ostatní cyklisty.
Nezávoďte se ani neprovokujte jiné cyklisty.
Jezděte opatrně, protože ostatní vás nemusí vidět.
Nepřibližujte se příliš blízko k jiným cyklistům nebo
vozidlům.
Jezděte po cyklistických stezkách a trasách.
Dodržujte dopravní značky a semafory.
Používejte vhodná gesta při odbočování a parkování.
Nenoste sluchátka.
Nepřevážejte dospělé pasažéry.
Nepřevážejte nic, co by vám bránilo ve výhledu nebo
ovládání vašeho e-biku.

Vyhněte se jízdě v následujících situacích:

Špatná viditelnost, například za soumraku, za svítání
nebo ve tmě.
Špatné počasí.
Extrémní únava jezdce.
Potřeba údržby e-biku.

Jízda v terénu
Dodržujte místní předpisy týkající se jízdy v terénu.
Trénujte jízdu v lehčím terénu, abyste si zlepšili své
dovednosti.
Vždy noste vhodnou bezpečnostní výstroj.
Vždy jezděte v odlehlém terénu s partnerem.

Jízda v dešti
Co nejvíce se vyhněte jízdě v mokrém počasí.
Pokud musíte jezdit v mokrém počasí, snižte rychlost.
Mokré počasí může ovlivnit viditelnost, brzdění a trakci
e-biku a ovlivnit ostatní účastníky silničního provozu.
Při jízdě v mokrém počasí se zvyšuje riziko nehod.

Jízda v noci
Jízda v noci je mnohem nebezpečnější než jízda během
dne.
Ujistěte se, že máte reflexní oblečení.



Dbejte na dodržování místních zákonů týkajících se
noční jízdy.

Odrazky nenahrazují požadovaná světla. Odrazky
pomáhají ostatním, aby vás viděli, zachycováním a
odrážením světel aut a pouličních lamp. Před jízdou v
noci se ujistěte, že vaše odrazky jsou v dobrém stavu.
Neodstraňujte odrazky z e-biku.
Při jízdě v noci nebo za jiných podmínek špatné
viditelnosti vždy používejte přiměřený systém osvětlení.
Jízda v noci nebo za jiných podmínek špatné viditelnosti
bez přiměřeného osvětlení a odrazek může vést ke smrti
nebo vážnému zranění. V případě potřeby vybavte svůj
e-bike dodatečnými světly nebo generátorovým
osvětlením.

Extrémní a agresivní jízda
Elektrická kola mají omezení, co se týče pevnosti a integrity.
Extrémní, kaskadérská a soutěžní jízda může tyto limity
překročit. Výrobce nedoporučuje tyto typy jízd a nevztahuje
se na takové poškození záruka. Navíc extrémní, kaskadérská
a soutěžní jízda zvyšují riziko smrti a vážného zranění.

Tipy pro zvýšení dojezdu
Dojezd kola na jedno nabití se bude výrazně lišit v závislosti
na jezdci, terénu, povětrnostních podmínkách, vstupním
výkonu a dodatečné přepravované hmotnosti. 

Všechny testy používají:
Chcete-li dosáhnout maximálního dojezdu na jedno nabití
baterie, existuje několik jednoduchých věcí, které můžete
udělat:

Jezděte na nižší úrovni PAS.
Používejte nižší úrovně PAS a šlapejte do pedálů při
stoupání do kopců.
Šlapejte do pedálů při rozjíždění se z místa.

Recyklace baterií
Když vaše baterie již není použitelná, zlikvidujte ji v souladu
se státními a federálními předpisy Státní předpisy týkající se
likvidace baterií se liší, proto je důležité znát a dodržovat
předpisy vašeho státu Lithium-iontové baterie se nesmí
vyhazovat do běžných odpadkových košů.

Doporučený interval údržby
Pravidelná kontrola a údržba jsou klíčová pro zajištění
správného fungování vašeho kola Engwe a snižování
opotřebování jeho systémů. Navrhované intervaly údržby
slouží jako orientační. Skutečné opotřebování a potřeba
servisu se budou lišit v závislosti na podmínkách používání.
Obecně doporučujeme, abyste si nechali zkontrolovat,
servisovat a v případě potřeby vyměnit díly vašeho kola v
prvním doporučeném časovém nebo kilometrovém
intervalu.



BATERIE A ÚDRŽBA

Nabíjení baterie vašeho e-biku:
Při nabíjení baterie vašeho e-biku od společnosti Engwe
Bikes postupujte podle těchto kroků:

Otevřete kryt nabíjecího portu a sejměte kolo;
Vložte klíč do zámku baterie a držte jej stisknutý, dokud
se nezatočí do konce (poznámka: zámek baterie je zcela
zasunut do baterie, aby se dala vyjmout);
Vysuňte baterii, baterie je dost těžká, proto dávejte
pozor, aby vám nespadla.

Informace o nabíjení baterie
Baterii můžete nabíjet, když je nainstalována na e-biku
nebo po jejím vyjmutí z e-biku.
Před nabíjením byste měli baterii vypnout.
Doba nabíjení závisí na zbývající kapacitě baterie. Pokud
je baterie zcela vybitá, úplné nabití trvá 6 hodin. Když je
baterie zcela nabitá, LED dioda na nabíječce se změní z
červené na zelenou. V tomto bodě odpojte nabíječku.
Nenechávejte nabíječku připojenou k baterii delší dobu
(udržujte ji připojenou a nabíjejte přes noc).
Je normální, že se nabíječka a baterie během nabíjení
mírně zahřívají. Pokud si během nabíjení všimnete něco
neobvyklého, zastavte nabíjení a kontaktujte technickou
podporu společnosti Engwe Bikes.

Jakékoliv poškození nebo vada způsobená porušením
pokynů v návodu k obsluze elektrického kola, zásahem
vyšší moci, nehodou, zanedbáním, zneužitím, komerčním
použitím, pozměňováním, nesprávnou montáží, instalací
neoriginálních dílů nebo příslušenství, nekompatibilitou s
prodávanými elektrickými koly, nesprávným zacházením,
poškození nesprávnou následnou údržbou není kryto
zárukou. Jakýkoliv neoprávněný servis nebo použití
neautorizovaných dílů ruší záruku.
Záruka se nevztahuje na baterie poškozené elektrickými
přepětími, použitím nesprávné nabíječky, nesprávnou
údržbou nebo jiným takovým nesprávným použitím,
běžným opotřebováním nebo poškozením vodou.


